Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 421/2020

Requer informações acerca de manutenção de asfalto e tapa-buraco feito pelo DAE na Rua Paulo Silva Lui 291, no Bairro Jardim Residencial Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do bairro citado, especialmente pelo senhor José Benedito Rocha, RG 7927647, reclamando que há mais de duas semanas, o DAE, realizou serviços em frente à sua casa e não voltou para fazer a manutenção no asfalto, havendo urgência de solução, pois segundo o morador há risco de acidentes por veículos que passam no local;
[bookmark: _GoBack]
CONSIDERANDO que, reclamam ainda que a rua está cheia de ondulações, havendo extrema necessidade de manutenção do asfalto.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Será realizada com a devida urgência a manutenção do asfalto na rua citada?

2º)  Se a resposta for positiva, quando? Se negativa, justificar.

3º)  Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2020.

Carlos Fontes
-vereador-

11d3db69-a089-418c-b94f-bdf072b5d825.png
PROTOCOLO 4064/2020 - 16/10/2020 13:00

image1.jpeg

image10.jpeg